[image: image2.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2012 года

                                                      № 18
Об информации о исполнении бюджета  муниципального района «Шилкинский район» за 9 месяцев 2012 года

Заслушав информацию председателя Комитета по финансам администрации муниципального района Конаковой Е.А. об исполнении бюджета муниципального района «Шилкинский район» за 9 месяцев 2012 года, Совет муниципального района
решил:

информацию об исполнении бюджета муниципального района в следующих суммах:

- по доходам в сумме 551 006,0 тыс. рублей

- по расходам в сумме 543 585,4 тыс. рублей

- профицит 7 420,6 тыс. рублей.

принять к сведению (приложения прилагаются).
Председатель  Совета

муниципального района

           Н.В.Бородин

	              ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к решению Совета муниципального района «Шилкинский район» от  22.11.2012 гола №
18 «Об исполнении бюджета муниципального района «Шилкинский район» за 9 месяцев

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района «Шилкинский район» за 9 месяцев 2012 года.

	Код  классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов  бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов  бюджетов
	Сумма

(тыс. рублей)

	код главного админист-ратора источников финанси-рования дефицитов бюджетов
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,

в том числе:
	- 7 420,6

	902
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 350,0

	902
	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	4 915,3

	902
	01 03 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов из краевого бюджета бюджетом муниципального района «Шилкинский район» в валюте Российской Федерации
	4 915,3

	902
	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	- 1 565,3

	902
	01 03 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетом  муниципального района «Шилкинский район» кредитов, полученных  из краевого  бюджета в валюте Российской Федерации
	- 1 565,3

	902
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	- 11 514,6

	902
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 560 622,2

	902
	01 05  02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 560 622,2

	902
	01 05 02  01  00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 560 622,2

	902
	   01 05 02  01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района «Шилкинский район»
	- 560 622,2

	902
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	549 107,6

	902
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	549 107,6

	902
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	549 107,6

	902
	01 05  02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района «Шилкинский район»
	549 107,6

	902

	01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	744,0

	902
	01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	744,0

	902
	01 06 05 00 00 0000 500
	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
	- 915,3

	902
	01 06 05 02 05 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов бюджетам  городских и сельских поселений из бюджета муниципального района «Шилкинский район» в валюте Российской Федерации
	- 915,3

	902
	01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	1 659,3

	902
	01 06 05 01 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета  муниципального района «Шилкинский район»  в валюте Российской Федерации
	94,0

	902
	01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных бюджетам  городских и сельских поселений из бюджета  муниципального района «Шилкинский район»  в валюте Российской Федерации
	1 565,3

Председатель Совета муниципального района                                                 Н.В.Бородин

	                           ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к решению Совета муниципального района «Шилкинский район» от  22.11.2012 гола № 18

 «Об исполнении бюджета муниципального района «Шилкинский район» за 9 месяцев

	Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма (тыс. рублей)
	Исполнено за 9 месяцев
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	202 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	554669,0
	395350,1
	71,3

	в том числе:

	202 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	55683,0
	48752,9
	87,6

	202 01001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов
	49683,0
	43552,9
	87,7

	202 01003 05 0000 151
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов
	6000,0
	5200,0
	86,7

	202 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	195355,7
	122749,0
	62,8

	202 02008 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение жилья молодым семьям
	421,7
	421,7
	100,0

	202 02145 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования
	8133,7
	8133,7
	100,0

	202 02077 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности
	59770,0

	0,0

	202 02999 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию краевой долгосрочной целевой программы "Обеспечение комплексной безопасности учреждений системы образования"
	200,0
	200,0
	100,0

	202 02999 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию Закона Забайкальского края от 29 апреля 2009 года № 168-ЗЗК "Об образовании" в части увеличения тарифной ставки (должностного оклада) на 25 процентов в поселках городского типа, рабочих поселках педагогическим работникам образовательных учреждений, за исключением учреждений общего образования
	4622,4
	3505,1
	75,8

	202 02999 05 0000 151
	Субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов в целях софинансирования расходных обязательств муниципального района (городского округа) по организации отдыха детей в каникулярное время на 2012 год
	4441,5
	4441,5
	100,0

	202 02999 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов, за исключением субсидий на софинансирование капитального строительства муниципальной собственности
	86294,2
	86294,2
	100,0

	202 02999 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	11057,9
	1638,6
	14,8

	202 02999 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, за исключением проектирования и строительства автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	3000,0
	700,0
	23,3

	202 02999 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	7277,6
	7277,6
	100,0

	202 02999 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования
	7340,1
	7340,1
	100,0

	202 02999 05 0000 151
	Субсидии на реализацию мероприятий краевой долгосрочной программы "Развитие системы дошкольного образования на 2011-2015г.г."
	2000,0
	2000,0
	100,0

	202 05105 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение жилья молодым семьям
	796,6
	796,6
	100,0

	202 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	275987,0
	196681,7
	71,3

	202 03015 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1662,3
	1246,7
	75,0

	202 03021 05 0000 151
	Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	8636,0
	5035,0
	58,3

	202 03024 05 0000 151
	Субвенции на исполнение государственного полномочия по выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
	16,9

	0,0

	202 03024 05 0000 151
	Субвенции на обеспечение бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях Забайкальского края
	6458,5
	4527,6
	70,1

	202 03024 05 0000 151
	Субвенции на обеспечение бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях Забайкальского края (администрирование гос.полномочия)
	141,9
	10,0
	7,0

	202 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию государственного полномочия по предоставлению компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	119,0
	20,0
	16,8

	202 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними в соответствии с Законом Забайкальского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственным полномочием по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними" (администрирование государственного полномочия)
	2758,0
	2039,0
	73,9

	202 03024 05 0000 151
	Субвенции на предоставление компенсации затрат родителей (законных представителей) на воспитание и обучение детей-инвалидов на дому
	316,6
	236,2
	74,6

	202 03024 05 0000 151
	Субвенции на воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
	10,0
	2,5
	24,9

	202 03024 05 0000 151
	Субвенции на администрирование государственных полномочий по воспитанию и обучению детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, а также по предоставлению компенсации затрат родителей (законных представителей) на воспитание и обучение детей-инвалидов на дому
	11,9
	11,9
	100,0

	202 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, общего образования в общеобразовательных учреждениях в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 апреля 2009 года №168-ЗЗК "Об образовании"
	222461,6
	154993,7
	69,7

	202 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на исполнение органом местного самоуправления гос.полномочия по расчету и предоставлению дотаций поселениям на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10380,0
	8442,3
	81,3

	202 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на исполнение органом местного самоуправления гос.полномочия по расчету и предоставлению дотаций поселениям на выравнивание бюджетной обеспеченности (расходы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих передаваемые гос.полномочия)
	247,8
	185,4
	74,8

	202 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию гос.полномочий по государственному управлению в области охраны труда в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года №100-ЗЗК"О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению в области охраны труда"
	323,8
	249,6
	77,1

	202 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию гос.полномочия по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий в соответствии с Законом Забайкальского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Читинской области гос.полномочием по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий"
	354,7
	354,7
	100,0

	202 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию гос.полномочия в соответствии с Законом Забайкальского края от 4 июня 2009 года №191-ЗЗК "Об организации деятельности административных комиссий и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов гос.полномочием по созданию административных комиссий в Забайкальском крае"
	19,4
	14,6
	75,3

	202 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию гос.полномочия по установлению нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года №102-ЗЗК"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов гос.полномочием по установлению нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений"
	0,7
	0,7
	100,0

	202 03024 05 0000 151
	Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных полномочий по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 марта 2010 года № 343-ЗЗК "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Забайкальского края государственными полномочиями по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края"
	58,9
	42,5
	72,1

	202 03024 05 0000 151
	Субвенции на администрирование государственных полномочий по обеспечению жилым помещением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	5,7
	5,7
	100,0

	202 03026 05 0000 151
	Субвенции на реализацию гос.полномочия по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой, жилой площадью
	3500,0
	2000,0
	57,1

	202 03027 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними в соответствии с Законом Забайкальского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственным полномочием по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними" (вознаграждение, причитающееся приемным родителям)
	167,7
	149,4
	89,1

	202 03027 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними в соответствии с Законом Забайкальского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственным полномочием по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними" (содержание ребенка в приемной семье)
	836,7
	372,6
	44,5

	202 03027 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними в соответствии с Законом Забайкальского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственным полномочием по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними" (содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье)
	13525,2
	13367,3
	98,8

	202 03029 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	3587,0
	2987,5
	83,3

	202 03078 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных райононв на модернизацию региональных систем общего образования
	386,7
	386,7
	100,0

	202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	27616,8
	27140,1
	98,3

	202 04012 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	26800,0
	26800,0
	100,0

	202 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений в соответствии с принятыми соглашениями о передаче полномочий
	22,5
	14,0
	62,2

	202 04025 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	141,0
	141,0
	100,0

	202 04999 05 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию Закона Забайкальского края "О льготном проезде на городском и пригородном пассажирском транспорте общего пользования для граждан, оказание мер социальной поддержки которым является расходным обязательством РФ и Забайкальского края, и пенсионеров на территории Забайкальского края"
	653,3
	185,1
	28,3

	207 05000 05 0000 180
	Прочие межбюджетные трансферты
	26,5
	26,5
	100

	Председатель Совета муниципального района                                 Н.В.Бородин

[image: image1]